
                  

                
REPUBLIKA    HRVATSKA    

KARLOVAČKA ŽUPANIJA    

         GRAD SLUNJ            

      GRADSKO VIJEĆE    

 

KLASA: 024-02/22-01/22 

URBROJ: 2133-04-03/01-22-3 

Slunj, 20. 12. 2022.  

 

 

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa (Narodne novine 

broj 143/21) i članka 25. stavka 1. podstavka 18. Statuta Grada Slunja („Glasnik 

Karlovačke županije"20/09, 6/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18, 

2/20, 6/20, 3/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slunja na svojoj 18.  

sjednici koja je održana 20. 12. 2022. godine, donosi 

 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Etičkog kodeksa nositelja 

političkih aktivnosti u Gradu Slunju   

 

 

Članak 1. 

1)U Etičkom kodeksu nositelja političkih dužnosti u Gradu Slunju  („Službeni glasnik Grada 

Slunja“ 8/22) mijenja se naziv akta iz „Etički kodeks nositelja političkih dužnosti u Gradu 

Slunju“ u „Kodeks ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Slunja“. 

2) u cijelom tekstu akta riječi „Etički kodeks“ zamjenjuju se riječima „Kodeks ponašanja“ 

u odgovarajućem padežu.  

 

Članak 2. 

1)U članku 2. stavku 1. i 2. tekst „i članova radnih tijela Gradskog vijeća,“ briše se.  

 

Članak 3. 

Članak 5. mijenja se i glasi:  

1) Član Gradskog vijeća u obnašanju dužnosti mora postupati časno, pošteno, savjesno, 

odgovorno i nepristrano čuvajući vlastitu vjerodostojnost i dostojanstvo povjerene mu 

dužnosti te povjerenje građana.  

2) Član Gradskog vijeća osobno je odgovoran za svoje djelovanje u obnašanju dužnosti na 

koju je imenovan/izabran prema tijelu ili građanima koji su ga imenovali/izabrali.  

3) Član Gradskog vijeća ne smije koristiti dužnost za osobni probitak ili probitak osobe 

koja je s njime povezana.  

4) Član Gradskog vijeća ne smije biti ni u kakvom odnosu ovisnosti prema osobama koje 

bi mogle utjecati na njegovu objektivnost.  

5)Član gradskog vijeća dužan je čuvati povjerljive informacije i podatke za koje sazna u 

obnašanju dužnosti, a koje nije obvezan javno objaviti u skladu sa zakonom.   

 

Članak 4. 

 

Iza članka 5. dodaje se članak 5.a koji glasi: 

“Članak 5.a 



1) U obnašanju dužnosti član Gradskog vijeća ne smije svoj privatni interes stavljati ispred 

javnog interesa.  

2) Sukob interesa postoji kada je privatni interes člana Gradskog vijeća u suprotnosti s  

javnim interesom, a posebno:  

- kada privatni interes člana Gradskog vijeća može utjecati na njegovu nepristranost 

u obavljanju dužnosti (potencijalni sukob interesa),  

- kada je privatni interes člana Gradskog vijeća utjecao ili se osnovano može smatrati 

da je utjecao na njegovu nepristranost u obavljanju dužnosti (stvarni sukob 

interesa).  

2) U slučaju dvojbe o postojanju sukoba interesa član Gradskog vijeća je dužan učiniti sve 

što je potrebno da odijeli privatni interes od javnog interesa.  

 

Članak 5. 

U članku 7. iza postojećeg tekst briše se točka i dodaje tekst: 

- primiti dodatnu naknadu za poslove obnašanja javnih dužnosti 

- obećavati zaposlenje ili neko drugo pravo u zamjenu za dar ili obećanje dara, 

- utjecati na dobivanje poslova ili ugovora o javnoj nabavi, 

- koristiti povlaštene informaciji o djelovanju državnih tijela radi osobnog probitka ili 

probitka povezane osobe, 

- na drugi način koristiti položaj utjecanjem na odluku tijela javne vlasti ili osoba koje 

su u njima zaposlene kako bi postigli osobni probitak ili probitak povezane osobe, 

neku povlasticu ili pravo, sklopili pravni posao ili na drugi način interesno pogodovali 

sebi ili drugoj povezanoj osobi.  

   

Članak 6. 

U članku 15. iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 

3)  Vijeće časti o prigovoru odlučuje u roku 30 dana od njegova zaprimanja. 

4) Odluka Vijeća časti dostavlja se članu Gradskog vijeća i podnositelju prigovora i 

objavljuje se na web stranici Grada.  

    

Članak 7. 

Iza članka 16. dodaje se članak 16.a koji glasi: 

„Članak 16a. 

Stručne i administrativne poslove za Etički odbor i Vijeće časti obavlja upravno tijelo Grada 

zaduženo za pripremu, praćenje i rad Gradskog vijeća.“ 

   

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenom glasniku Grada Slunja“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

             

 Jure Katić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


